241. Quod idem dicendum est, si forte dubium de valore Baptismi ab obstetricie, aut alia persona laica administrati excitatum fuerit. Non illico, ob exortum dubium, iterandus est Baptismus; sed tota res caute et diligenter investiganda,

¹ Decl. Sæc. Congr. Concil., 27. Mart., 1683, apud Zamb. I., 210; Decr. S. Congr. Inquis., 17. Nov., 1830.

² “Instituto diligenter examine.” Instructio Sac. Congr. S. Officii 20. Julii, 1859, in Appendice hujus Conc. Cf. Ben. XIV., de Syn. Diœc. vii., 6, § 7; et Inst. Eccl. lxxxiv. Vid. etiam recentissimam Constitutionem a S. Congr. Rit. probatam et in Syn. Philadelphien. sexta promulgatam, in Append. hujus Conc.

et testimonio eorum, qui interfuerunt, definienda. Qua in re monet Benedictus XIV. unum testem fide dignum sufficere ad validitatem Baptismi probandam.¹

242. In conversis ab hæresi ad fidem excipiendis, volumus ut ad amussim servetur modus ille, qui in Forma a Sacr. Congr. S. Officii, die 20. Julii, an. 1859, tradita habetur, et jam in quibusdam libris ritualibus typis impressus invenitur. Hanc, ut neminem lateat, in Appendicem referendam curabimus. Ibi enim explicite declaratur, quando Baptismus absolute, quando sub conditione, quando denique nullo modo sit iterandus.

243. Concilii Baltimorensis Plenarii primi vestigiis inhaerentes,² censuerunt Patres supplicandum esse S. Sedi, ut privilegium, olim quibusdam hujus regionis Diœcesibus ad annum usque 1870 concessum, quo liceat pro adultis baptizandis formulam breviorem pro parvulis constitutam adhibere, Summus Pontifex ad decem vel ad viginti annos omnibus extendere dignaretur.³

244. Sanctæ Sedi supplicandum pariter censemus, ut apud nos morem inducere liceat, qui apud Anglos viget et a Romano Pontifice probatus fuit,⁴ baptizandi scilicet sub conditione privatim, cum aqua tantum lustrali, et absque cæremoniis, adultos ab hæresi ad Ecclesiam conversos, de quorum baptimate prudenter dubitatur.⁵

¹ Inst. Eccl. viii., 8; Syn. Diœc. vii., 6, § 4.

² Decretum erat hujus tenoris:

“Quoniam gravissimæ rationes a Patribus Concilii primi Baltimorensis Provincialis allatae, dum a SS^{mo} Patre peterent, ut pro baptizandis adultis ea in hisce Provinciis uti licet formâ quæ in Rituall Romano pro baptimate parvolorum invenitur, adhuc vigent, immo in dies gravioreas evasuræ videntur; statuunt Patres S. Sedi supplicandum esse, ut privilegium tune ad viginti annos juxta Patrum preces concessum, nunc perpetuum fiat, vel saltem ad viginti annos iterum concedatur.”—Balt., 99.

³ Ad hanc supplicationem S. C. respondit: “Porro S. Cong. censuit Episcopos recurrere debere, expleto tempore postremæ concessionis.” Cf. Instruct. iii., art. iv. *supra*.

⁴ Conc. Westmonast., an. 1852, Cap. 16, de Bapt., Can. 8.

⁵ “Quoad hoc postulatum S. Cong. censuit respondendum, pro nunc non expedire.” Cf. Instruct. iii., art. v., *supra*.

245. Pium illum ritum ac morem, qui apud Christianas mulieres a partu recentes dudum invaluit, a nostris vero persæpe negligitur, accedendi ad Ecclesiam ad gratias agendas et benedictionem petendam, commendent animarum pastores, ejusque originem et causas, data occasione, explicit. Contemnitur enim a multis, quia ignoratur aut male intelligitur. De hujusmodi benedictione inter decreta Baltimorensia hoc invenitur:

246. Optant præsules hujus provinciæ ut benedictio mulieris post partum non promiscue, atque nulla ratione habita puerperæ dispositionis, neque extra ecclesiam, vel locum ubi sacrum fit, in posterum conferatur.¹

CAPUT III.

DE CONFIRMATIONE.

247. "Spiritus Sanctus, qui super aquas baptismi salvifero descendit illapsu, in fonte plenitudinem tribuit ad innocentiam, in Confirmatione augmentum præstat ad gratiam. Et quia in hoc mundo tota ætate victuris inter visibles hostes et pericula gradiendum est, in baptismo regeneramur ad vitam, post baptismum confirmamur ad pugnam: in baptismo abluimur, post baptismum roboramur: ac si continuo transituris sufficiunt regenerationis beneficia, victuris necessaria sunt Confirmationis auxilia."² Itaque baptismatis fonte renascentes participes efficimur gratiæ sanctificantis, et adoptionis filiorum Dei: sed præclara hæc Dei dona Confirmatio roborat, auget, perficit, sigillo velut obsignat, atque contra vim minasque inimicorum defendit ac tuetur. Per Spiritum

¹ Balt., Num. 18.

² Hom. de Pentecoste, inter Sermones olim Eusebio Emisseno adscriptos.

enim Sanctum hujus sacramenti munere in corda nostra illabentem, adest profecto cœleste robur ac præsidium, quo magis magisque sincero corde credamus ad justitiam, fidemque nostram intrepide ac libera voce profiteamur ad salutem. Tanta scilicet est hujus sacramenti vis ac virtus, ut homo Christianus eo munitus non solum mundi minas et illecebras contemnere, sed vel ipsam mortem et corporis cruciatus pro fide tuenda bono libentique animo tolerare possit.

248. Confirmationem esse vere ac proprie dictum Novæ Legis sacramentum, definitum est a Synodo Tridentina,¹ quæ simul anathemate percult plures hæreticorum de hoc sacramento errores, quos hic commemorare necesse non est.²

249. Præter effectus jam commemoratos, Confirmatio characterem seu notam indelebilem animæ imprimit, unde fit ut rite confirmatus nunquam iterum licite aut valide confirmari possit.

250. Licet vero hoc sacramentum non sit necessarium de necessitate medii ad salutem, nihilominus est necessarium de necessitate præcepti iis omnibus, qui jubentis Dei et Ecclesiæ præcepta intelligere et adimplere possunt. Quod præcipue valet de iis, qui persecutionem pro religione patiuntur, aut gravioribus contra fidem temptationibus mortisve periculo exponuntur. Quo enim gravius periculum, eo major se muniendi necessitas.

251. Quæ de hujus sacramenti materia, ut loquuntur, et forma subtilius in scholis disseruntur, Theologorum judicio relinquentes, illud unum decernimus, omnia quæ in Rubricis de eo conferendo præcipiuntur, stricte et ad amussim esse servanda, ne dubium aliquod de sacramento rite collato oriri possit.

252. Decreta duo in prioribus Conciliis Baltimoræ habitis hic referre placet, atque iterum confirmare:

¹ Sess. vii., de Conf., Can. 1.

19

² Ibid., Can. 1, 2.

Statuimus confirmationis sacramentum administrandum esse nemini minori septennio, nisi ob peculiares rationes, v. g., in mortis periculo.¹

Quandocumque confirmatio plurimis administratur, statuimus schedulas quasdam, quibus nomina eorum qui confirmandi sunt inscribantur, a pastore unicuique dandas, quas episcopo sacramentum administraturo exhibeant.²

253. Quanquam de necessitate hujus Sacramenti non sit, ut in eo recipiendo Patrinus vel Matrina adhibeatur, cum tamen id laudabilis Ecclesiæ consuetudo suadeat, sacrique canones præscribant, Episcopi nullum non movebunt lapidem, ut disciplina hujusmodi, jam in nonnullis harum Provinciarum Dicecibus inventa, ubique introducatur. Confirmati vero habebunt Patrinos singuli singulos, nec tamen fœminis mares nec maribus fœminæ Patrini officium præstabunt. Quod si hoc fieri omnino nequeat, saltem duo pro pueris Patrini, et duæ pro puellis Matrinæ adhibeantur.³

CAPUT IV.

DE SANCTISSIMO EUCHARISTIÆ SACRAMENTO.

254. Amantissimus Redemptor Noster Jesus Christus, eximia quâ est in homines benignitate et charitate, in augustissimo Corporis ac Sanguinis Sui Mysterio nobiscum semper esse, summoque amore nos pascere ac nutrire volens, id imprimis jussit, ut admirabile hoc Sacramentum sumeretur tanquam verus animæ cibus, quo tum vita conservaretur, tum vires adderentur, juxta Ipsi⁹ promissa: “Qui manducat me, et ipse vivet propter me.”⁴ Illud dedit insuper ut antidotum,

¹ Balt., Num. 20.

² Ibid., 21.

³ Plurium Patrum voto omissum erat Decretum sub hoc numero; at ex S. Cong. Instructione, supra allata, hac verborum forma est restitutum. Cf. Inst. Gen. S. C.

⁴ Joan. vi., 58.

quo liberaremur a culpis quotidianis, et a peccatis mortalibus præservaremur. Pignus demum Illud constituit futuræ nostræ gloriæ, ac perpetuæ felicitatis, necnon symbolum unius illius corporis, cuius Ipse caput, nos vero membra sumus. Quapropter in hoc præcipue boni pastoris incumbat studium, ut oves escâ hac cœlesti et divina alantur reficianturque, ut Corpore Domini nutritæ Spiritu Ejus vivant.

255. Ne itaque in tanta re officio nostro deesse videamur, decretum illud celebre, quod Patres Concilii Lateranensis IV. de annua Communione sanxerunt, quodque voluerunt ut “frequenter in ecclesiis publicaretur, ne quispiam ignorantiae cœcitate velamen excusationis assumeret,” hic rursus ipsis eorundem Patrum verbis promulgamus. “Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis pervenit, omnia sua solus peccata confiteatur fideliter saltem semel in anno proprio sacerdoti, * * * suscipiens reverenter ad minus in Paschate Eucharistiae Sacramentum, nisi forte de consilio proprii sacerdotis, ob aliquam rationabilem causam, ad tempus ab ejus perceptione duxerit abstinentiam; alioquin vivens ab ingressu ecclesiæ arceatur, et moriens Christiana careat sepultura.”

256. Quibus verbis, tum ex ipsâmet rei de qua agitur natura, tum ex pœnæ, quam comminantur Patres, gravitate, præceptum ejusmodi dari patet, cui qui non obtemperaverit lethali se inquinasse peccato dicendus sit. Pastores itaque animarum in Domino etiam atque etiam hortamur, ut nullum non moveant lapidem, quo omnes ipsis commissi ad præceptum hoc servandum adducantur. “Instent” sane, “opportune, importune; arguant, obsecrant, increpant in omni patientia.”¹ Boni enim pastoris est, ut agnoscat oves suas, simulque efficiat ut et illæ ipsum agnoscant. In eo autem omnem ponant operam, ut fideles digne ad tantum Sacramentum accedant.

¹ II. Tim. iv., 2.